ПРОТОКОЛ № 1
заседания Координационного совета по поддержке и содействию в развитии малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Воскресенское Дубенского района

26.04.2024              							              с. Воскресенское
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Овчаренко А.Е., глава администрации муниципального
образования Воскресенское Дубенского района, председатель Координационного совета

Присутствовали:
Члены Координационного совета в составе 5 человек, что составляет  90 % от общего числа ее членов. Заседание Совета считается правомочным.
	Заместитель председателя Координационного совета

	Иванова Е.Г.

	Секретарь Координационного совета

	Александрова Е.Н.

	Члены Координационного совета
	Мареева Т.И.,  Филина М.А., Овсянникова И.В., Бергер К.А., Зыкин Д.В.

Приглашенные:

	Представители малого и среднего предпринимательства МО Воскресенское Дубенского района
	ИП Казанцева С.В., ИП Агапов И.П., ИП Леонова Н.Н., ИП Попова Е.В., ИП Дубавицкая В.А., ИП Груша С.А.

1. Об условиях и порядке оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Воскресенское Дубенского района" с учетом изменений действующего законодательства.
	(Овчаренко А.Е.)

Слушали: Овчаренко А.Е., главу администрации муниципального образования Воскресенское Дубенского района, который рассказал об основных принципах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. При обращении за оказанием поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства должны представить документы, подтверждающие их соответствие условиям, предусмотренным ст. 4 настоящего Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего   предпринимательства в Российской Федерации» и муниципальными правовыми актам.

 Решили: информацию главы администрации муниципального образования Воскресенское Дубенского района Овчаренко А.Е., принять к сведению.

2. О соблюдении мер пожарной безопасности и Правил благоустройства на территории муниципального образования Воскресенское Дубенского района.
	(Овчаренко А.Е.)

[bookmark: _GoBack]Слушали: Овчаренко А.Е., главу администрации муниципального образования Воскресенское Дубенского района, который рассказал о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Воскресенское Дубенского района, а именно своевременно производить окос травы в радиусе не менее 10 метров от своих магазинов.
Так же в соответствии с п.4.1. Правил благоустройства « Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков и прилегающих территорий в соответствии с действующим законодательством, настоящих Правил и порядком сбора, вывоза и утилизации отходов производства и потребления, утверждаемых органами местного самоуправления».

Заместитель председателя комиссии 		                   Иванова Е.Г.
Секретарь комиссии                                                            Александрова Е.Н.